
-E--T
Città di Modica

DETERMINAZI0NE
DEL DIRIGENTE 11 SETTOREn.100/dei28m6.2025

OGGETTO: Dipendente Sig.ra Omissis. Autorizzazione Part Time verticale ciclico dal 01/07/2025

al 31/08/2025.

IL DIRIGENTE 11 SETTORE

Premesso  cha  la  Sig.ra  Omissis,  profilo  professionale   "Istruttore  Amministrativo"   cat.   C3,   è

dipendente di questo Ente con contratto a tempo indeterminato, in atto assegnata al IV Settore;

Vista  l'allegata nota prot.  n.14530  del  25.03.2025  con  la quale  la  dipendente   chiede,  per  motivi

familiari,  l'autorizzazione  a  poter  trasfomare  il  proprio  rapporto  di  lavoro  da  `tempo  pieno"  a
"tempo parziale verticale ciclico"   con astensione  lavorativa   dal 01.07.2025  al  31.08.2025,  che  si

allega in copia ad uso esclusivo degli atti d'ufficio;

Visto  il  nulla  osta  del  Dirigente  del  IV  Settore  espresso  in  calce  nella  nota  presentata  dalla

dipendente  prot.   14530  del  25.03.2025  il  21.05.2025,  che  si  allega  ad  uso  esclusivo  degli  atti

d'ufficio;

Visto  l'allegato  contratto  individuale  ove  sono  contenute  tutte  le  nome  che  regolano  il  nuovo

rapporto di lavoro tra questo Ente e la  dipendente, che si allega ad uso esclusivo degli atti d'ufficio;

Vista la determina del Commissario Straordinario n.1465 del 23.05.2023 con la quale si conferisce

l'incarico  di  Dirigente  ex  art.110,commal,TUEL,  del  Settore  Finanziario  e Tributi  alla Dott.ssa

Maria Di Martino;

Ritenuto,  pertanto  di  poter accogliere  la   richiesta  avanzata dalla dipendente  Sig.ra  Omissis,  con

decorrenza o l .07.2025 ;

Vista la Legge n.247/2007

Visto l'O.R.E.L.

Vista  la L.r. 48/91

Visto il T.U.E.L.



DETERMINA

1.    Di autorizzare la dipendente Sig.ra Omissis profilo professionale "Istruttore Amministrativo"

cat.  C3, a trasfomare il proprio rapporto  di  lavoro da "tempo pieno" a `1empo parziale" di

tipo verticale ciclico;

2.   Di  autorizzare  la prestazione  di  lavoro  a  "tempo  parziale"  di tipo  verticale  con  astensione

lavorativa dal 01.07.2025 al 31.08.2025 ;

3.    Di approvare l'allegato schema di contratto, che si allega ad uso esclusivo degli atti d'ufficio,

da sottoscriversi  con la dipendente,  laddove  sono  contenute tutte le norme  che  andranno  a

regolare  il  nuovo  rapporto  di  lavoro,  alla  luce  della  trasfomazione  del  posto  di  lavoro  a
`1empo parziale verticale ciclico";

4.   Di disporre la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell'Ente e trasmetterlo

all'interessata,    all'Ufficio  Gestione  Risorse  Umane,  al  Dirigente  IV  Settore  e  all'Ufficio

Busta Paga;

5.    Di dichiarare ai sensi dell'art.8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di

Giunta Municipale n°285/2020,  che lo scrivente e l'istruttore della proposta, sono in assenza

di  conflitto  di  interessi,  di  cui  all'art.6  bis  della  L.n.  241/1990,  come  introdotto  dall'art.l,

comma 41, della Legge 190/2012.



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si  attesta,  ai  sensi dell'art.  153,  comma 5, del D.Lgs.  n.  267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione  alle  disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo  stato  di  realizzazione  degli  accertamenti  di  entrata  vincolata,  mediante  l'assunzione  dei
seguenti impegni contabili, regolamente registrati ai sensi dell'art.  191, comma  1, del D.Lgs.  18
aEosto 2000, n. 267:

Impemo Data Importo Capitolo Esercizio

Missione Programma Titolo croaggregato

Modica,

11 Respoiisabile del servizio finanziariConilsuddettovistodiregolaritàcontabileattestantelacoperturafinanziari0a,   il   presente

prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 20m, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai  sensi  dell'art. 53 del
dall'art.    12   L.R.
Favorevole/

L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così  come  modificato

/2000,   sotto   il   profilo   della   regolarità contab

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle
prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

si   esprime   parere

e di Ragioneria

liquidazioni di cui al presente

11 Responsabi]e del Servizio Finanziario


